

**Sprawozdanie**  
**z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo z organizacjami pozarządowymi**  
**oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności**  
**pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.**

Dnia 16 listopada 2016r. Rada Miejska w Zalewie przyjęła Uchwałą Nr XXXIV/217/16 Program współpracy Gminy Zalewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017. Zgodnie z założonymi w Programie Współpracy na rok 2017 formami i kierunkami współpracy, ogłoszone zostały otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych. W ramach konkursów organizacje pozarządowe oraz inne podmioty określone w art. 3 ust. 3 w/w ustawy mogły składać oferty na realizację zadań publicznych. Złożone oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym przez komisje konkursowe powołane zarządzeniami Burmistrza Zalewa. W konsekwencji ogłoszonych konkursów podpisanych zostało 11 umów na realizację niżej wymienionych zadań publicznych:

1. **„Wsparcie organizacji pozarządowych działających w realizacji działań o charakterze dobra wspólnego”** - dotacja została przyznana dla Stowarzyszenia „Przystań” z siedzibą w Iławie w wysokości 3.600,00 zł. „Działaj Lokalnie” to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany od 2000 roku przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Celem „Działaj Lokalnie” jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Realizacja Programu polega na organizowaniu konkursów grantowych, w ramach których wspierane są projekty inicjujące współpracę mieszkańców z małych miejscowości. Ze środków Gminy Zalewo dofinansowano projekt Towarzystwa Miłośników Ziemi Zalewskiej. Projekt nosił tytuł „Zielono nam Odnova”. Projekt był kontynuacją rozpoczętego w roku ubiegłym procesu integracji mieszkańców Jaśkowo poprzez pracę wspólną, spotkania, wspólne uprawianie sportu i rozwijanie aktywności fizycznej oraz prace nad poprawą estetyki miejscowości. W ramach projektu mieszkańcy m.in. wykonali prace polegające na przeniesieniu podbudowy pod kosze, tj. zebraniu kostki typu polbruk, wytyczeniu nowego miejsca, przygotowaniu i utwardzeniu, a następnie ułożeniu odzyskanych kostek. Ponadto odbywały się cykliczne zajęcia w świetlicy prowadzone przez miejscowe mamy i babcie - pieczenie ciasteczek i robótki ręczne oraz zajęcia muzyczne - nauka gry na gitarze, założono kronikę oraz nasadzono rośliny przy nowopowstałym przystanku. Na zakończenie projektu zorganizowane zostało wspólne ognisko oraz dokonano prezentacji umiejętności zdobytych podczas realizacji projektu. Dodatkowo zorganizowany został wyjazd drużyny PSPal Jaśkowo na Narodowy Dzień Sportu organizowany przez PSPal na



Błoniach Stadionu Narodowego w Warszawie. W projekcie udział wzięło ponad 50 osób. Całkowite wsparcie jakie uzyskał projekt wyniosło 6.000,00 zł.

2. **„Kształtowanie prawidłowych zachowań w stanach zagrożenia życia i zdrowia. Organizacja szkoleń z zakresu pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży ze szkół Gminy Zalewo ”** - dotacja została przyznana dla Warmińsko - Mazurskiego Zarządu Okręgowego PCK z siedzibą w Olsztynie w wysokości 2.200,00 zł. Organizacja przeprowadziła szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w szkołach na terenie gminy Zalewo. Przeszkolono na kursach pierwszej pomocy 138 osób. Zadaniem objęci zostali uczniowie IV klas szkół podstawowych i I klas gimnazjalnych, którzy skorzystali z nieodpłatnej formy uzyskania wiedzy i praktycznych umiejętności udzielania pierwszej pomocy przekazanej przez instruktora pierwszej pomocy PCK. Zajęcia szkoleniowe wykształciły umiejętność racjonalnego zachowania i współpracy z rówieśnikami, osobami dorosłymi oraz personelem medycznym.

3. **„Promocja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej na terenie miasta i gminy Zalewo”** - dotacja została przyznana dla Klubu Sportowego „EWINGI” z siedzibą w Zalewie w wysokości 55.000,00 zł. W ramach zadania zostały zorganizowane i przeprowadzane zajęcia treningowe, rozgrywki i turnieje piłki nożnej. Zajęcia szkoleniowo -treningowe odbywały się 2 razy w tygodniu dla grupy: orlików, młodzików i trampkarzy – łącznie przeszkolono 55 zawodników. Ponadto uczestnicy zadania brali udział w rozgrywkach i turniejach organizowanych przez Warmińsko– Mazurski Związek Piłki Nożnej w Olsztynie. Zorganizowane zostały również turnieje piłki nożnej dla młodzieży szkolnej – 2 turnieje dzikich drużyn: dla szkół podstawowych i gimnazjum (liczba uczestników turniejów - 80).

4. **„Promocja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej na terenie miasta i gminy Zalewo”** - dotacja została przyznana dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „VEGA” z siedzibą w Borecznie w wysokości 3.000,00 zł. W ramach zadania przeprowadzone zostały zajęcia sportowe z zakresu piłki siatkowej. W realizacji zadania udział wzięło 20 uczestników (dzieci i młodzież). Podczas zajęć uczestnicy mieli możliwość poznania podstaw taktyki gry w piłkę siatkową oraz doskonalić posiadane umiejętności praktyczne i teoretyczne. Realizacja zadania zakończyła się turniejem piłki siatkowej.

5. **„Promocja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego na terenie miasta i gminy Zalewo”** - dotacja została przyznana dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „VEGA” z siedzibą w Borecznie w wysokości 3.000,00 zł. W ramach zadania przeprowadzone zostały zajęcia sportowe z zakresu tenisa stołowego. W realizacji zadania udział wzięło 20 uczestników (dzieci i młodzież). Podczas zajęć uczestnicy mieli możliwość poznania podstaw taktyki gry w tenisa stołowego oraz doskonalić umiejętności praktyczne i teoretyczne.

6. **„Organizacja i prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z zakresu lekkoatletyki ”** - dotacja została przyznana dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ikar” z siedzibą w Dobrzykach w wysokości 3.000,00 zł. Łączna liczba uczestników zadania – 40 osób (dzieci i młodzież). Podczas zajęć uczestnicy zadania mieli możliwość nauczyć się



i doskonalić elementy z zakresu lekkiej atletyki, m.in.. biegi, rzuty piłeczką palantową, skoki w dal i wzwyż, marszobieg (nordic - walking).

7. **„Promocja kultury fizycznej i sportu w zakresie sportów walki”** - dotacja została przyznana dla Klubu Sportowego „Piechotka Team” w Zalewie w wysokości 15.700,00 zł. W zadaniu udział wzięło 46 stałych uczestników, pozyskanych zostało 10 nowych uczestników. Zajęcia treningowe odbywały się 2 razy w tygodniu dla dwóch grup, tj. grupy początkującej oraz zaawansowanej. W ramach realizacji zadania utworzona została 3 grupa zawodnicza. Podczas realizacji zadania uczestnicy mieli możliwość poznania technik walki, udziału w turniejach sportowych oraz seminariach szkoleniowych miejscowych i wyjazdowych. Przygotowano adeptów sztuki walki do konfrontacji z innymi szkołami walk. Ponadto zorganizowane zostały 3 pokazy walk (Dni Zalewa, festyny sołeckie, szkolne).

8. **„Zapewnienie bezpieczeństwa na jeziorach”** - dotacja została przyznana Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z siedzibą w Olsztynie w wysokości 15.000,00 zł. Zadanie polegało na zapewnieniu mieszkańcom gminy jak i przybyłym turystom bezpiecznego wypoczynku nad wodami. W ramach zadania wykonywane były patrole motorowodne, zabezpieczano imprezy organizowane na jeziorze Ewingi. Ratownicy nieśli bezpośrednią pomoc osobom tonącym oraz wszystkim których życie i zdrowie było zagrożone oraz prowadzili podczas patroli akcje informacyjne nt. bezpieczeństwa na wodzie. Ponadto przeprowadzono pogadanki z zakresu bezpieczeństwa i udzielania pomocy nad wodą w szkołach: w Zalewie, w Bartach oraz Dobrzykach.

9. **„Profilaktyka uzależnień poprzez sport”**- dotacja została przyznana dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ikar” z siedzibą w Dobrzykach wysokości 4.999,72 zł. W ramach zadania zorganizowano zajęcia sportowe oraz zajęcia profilaktyczne. Pozalekcyjne zajęcia sportowe z elementami profilaktyki uzależnień prowadzone były z wykorzystaniem zabaw i gier towarzyskich. Zorganizowane zostały również warsztaty z pedagogiem i psychologiem. Zajęcia skierowane zostały do dzieci i młodzieży w wieku szkoły podstawowej (klas IV – VI) z terenu gminy Zalewo. W zajęciach udział wzięło ponad 30 osób.

10. **„Opracowanie i wydanie biuletynu opisującego historię, kulturę i życie dawnych mieszkańców Zalewa i okolic (dwie edycje)”** - dotacja została przyznana dla Towarzystwa Miłośników Ziemi Zalewskiej z siedzibą w Zalewie w wysokości 2.700,00 zł. W ramach realizacji zadania opracowano i wydrukowano dwa wydania biuletynu (każdy z nakładów po 600 egz.). Zostały one rozdane mieszkańcom gminy, jak również przekazane do bibliotek szkolnych, bibliotek zlokalizowanych w sąsiednich miastach oraz biblioteki wojewódzkiej, a także rozesłane do byłych mieszkańców i pasjonatów Zalewa.

11. **„Kolonie dla dzieci i młodzieży z Gminy Zalewo”** - dotacja została przyznana dla Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Oświatowo – Wychowawczych im. Teresy Kras z siedzibą w Lublinie w wysokości 20.000,00 zł. Kolonia została zorganizowana w Białym Dunajcu (województwo małopolskie, powiat tatrzański) dla 20 dzieci w terminie od 14.07.2017r.

do 23.07.2017r. (10 dni). W ramach zadania dzieci brały udział w zajęciach kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych i profilaktycznych oraz wycieczkach turystycznych.

Na realizację wyżej wskazanych zadań publicznych w ramach budżetu gminy przekazano środki w wysokości 128.199,72 zł.

Ponadto organizacje pozarządowe z terenu Gminy Zalewo były informowane (w szczególności drogą elektroniczną lub poprzez stronę internetową Gminy) o przedsięwzięciach, szkoleniach, konferencjach i konkursach związanych z prowadzoną przez nie działalnością statutową.

Dodatkowo dnia 11 października 2017 r. Gmina Zalewo udostępniła salę sesyjną dla Centrum Organizacji Pozarządowych w Łławie na zorganizowanie spotkania informacyjnego, podczas którego poruszona została kwestia obowiązku zmiany statutów stowarzyszeń (dotyczy stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS), którą wymusiła nowelizacja ustawy - Prawo o stowarzyszeniach.

  
BURMISTRZ  
Marek Żyliński

Przygotowała:  
Barbara Pawelczyk  
Referat Rozwoju Lokalnego